

## **PROPOSTA COMERCIAL**

PREGÃO Nº 107/2020

Norte Industria Gráfica Ltda.

Rua Pérola do Vale, 55 - Itoupava Central Blumenau - SC CEP: 89.062-212

Telefone: (47) 3337-6824 E-mail: pedido@nortegrafica.com

CNPJ nº 18.486.182/0001-18 I.E: 257.112.227 I.M: 10.2023

**Dados Bancários:** Brasil Agencia: 3154-2 C/C: 23.306-4

Item	Cód. Produto	Serviço	Qtde	Und	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	11166	ADESIVO De vinil 0,08 monomérico, sem impressão, recortada letras ou desenhos no plotter 160cm. Obs: modelos e artes fornecidos pela Administração.	150,00	M2	Norte	Não	Não
2	10261	ADESIVO Plotado, refletivo, a cor e a arte serão definidas no momento da solicitação.	100,00	M2	Norte	Não	Não
3	35249	ADESIVO 4 x 0 características mínimas: corte especial, adesivo vinil automotivo 0,08 monomérico, cores e arte serão definidos no momento da solicitação.	150,00	M2	Norte	Não	Não
4	31429	ADESIVO PERFURADO Para porta de vidro - Com impressão digital de alta resolução, já incluso o serviço de colocação.	100,00	M2	Norte	Não	Não
5	35235	ADESIVO PLOTADO características mínimas: normal, a cor será definida no momento da solicitação. Instalado	200,00	M2	Norte	Não	Não
6	33620	APOSTILA DE INGLES 4º. ANO Tamanho 22cmx32cm fechada. Capa e contra capa em 4x0 cores, no papel sulfite 180g. Interno com 79-90 páginas diferentes, impressas em 4x0 cores no papel sulfite 75g. Acabamentos com dobra e dois grampos. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação. Arte deve ser elaborada e finalizada pelo proponente.	1.200,00	UN	Norte	Não	Não
7	33621	APOSTILA INGLÊS 5º. ANO Tamanho 22cmx32cm fechada. Capa e contra capa em 4x0 cores, no papel sulfite 180g. Interno com 79-90 páginas diferentes, impressas em 4x0 cores no papel sulfite 75g. Acabamentos com dobra e dois grampos. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação. Arte deve ser elaborada e finalizada pelo proponente.	1.200,00	UN	Norte	Não	Não
8	16582	BANNER Impressão digital de alta performance (12 passadas), tinta original, 4 x 0 m em lona 400g. (Considerar uma arte para cada milheiro)	300,00	M2	Norte	Não	Não

9	23355	BLOCO Descrição básica: tamanho 210mm x 297mm; 50x1 folhas; cor 1 x 0; numerado; papel sulfite 75g.	200,00	BL	Norte	5,33	1.066,00
10	23353	BLOCO 15x20 Descrição básica: tamanho 15 x 20cm; 50 x 2 folhas em papel autocopiativo; cor 1x0; sem numeração.	400,00	BL	Norte	6,65	2.660,00
11	6809	BLOCO 15X20 Descrição básica: tamanho 15cmx20cm; 50 x 2 folhas em papel autocopiativo; cor 1x0; numerado.	400,00	BL	Norte	6,68	2.672,00
12	14573	BLOCO 16X22 Descrição básica: dimensões 16cm X 22cm; 50 x 1 folhas em papel copiativo; cor 1 x 0; numerado.	400,00	BL	Norte	6,06	2.424,00
13	5234	BLOCO 18x16 Descrição básica: tamanho 18x16cm; 50x1 folhas no papel autocopiativo; cor 1x0; numerado.	400,00	BL	Norte	6,90	2.760,00
14	30565	BLOCO 210 X 297 Descrição básica: tamanho 210mm x 297mm; 50x2 folhas no papel autocopiativo; cor 1x0; numerado.	400,00	BL	Norte	11,80	4.720,00
15	30244	BLOCO 210X297 Tamanho 210x297mm, no papel copiativo, 50x3, impressão 1x0.	400,00	BL	Norte	14,35	5.740,00
16	10909	BLOCO 22X32 50x2 formato 22 x 32 cm, papel auto copiativo, cor 1x0.	400,00	BL	Norte	10,77	4.308,00
17	16629	BLOCO 22X32 Formato 22 x 32cm, papel auto copiativo, impressão 50 x 4cm, cor 1 x 0, numerado.	400,00	BL	Norte	20,60	8.240,00
18	5229	BLOCO 50x1 Formato 16 x 20 cm, em papel sulfite 75 g, cor 1x0.	600,00	BL	Norte	2,73	1.638,00
19	7569	BLOCO 50x3 Cor 1x0, com numeração, em papel copiativo, 75g, formato 9,5 x 16,5cm.	400,00	BL	Norte	5,98	2.392,00
20	10904	BLOCO 50x3 Numerados, 50x3, formato 12 x 14cm, auto copiativo, impressão 1x0.	400,00	BL	Norte	6,18	2.472,00
21	30254	BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO BCI, impressão 1 x 1 cor, tamanho 210mm x 297mm, gramatura 150g. (Considerar uma arte para cada milheiro)	30,00	MI	Norte	233,43	7.002,90
22	33622	BORRACHA PARA CARIMBO Em polímero, artes diversas. Tamanhos variados, podendo ser de 0,5cm a 10 cm de largura e 1cm a 12 cm de comprimento.	150,00	UN	Norte	Não	Não
23	30043	CADERNO Com 150 páginas diferentes, impressão em uma cor. Capa em 4 cores, tamanho 16x22 cm fechado, acabamento dobra e dois grampos.	250,00	UN	Norte	32,35	8.087,50
24	16638	CALENDÁRIO COM IMÃ f. 16 x 11, triplex 350g, 4 x 0, mais bloco com 12 folhas em sulfite 75g, no tamanho 7,5x6,5cm 2 x 0, imã 07. (Considerar uma arte para cada milheiro)	5,00	MI	Norte	2.509,67	12.548,35

25	16626	CAPA BLOCO DO PRODUTOR 4x1 tamanho 51,8x28 com 2 vincos e 2 furos, lapela colada tam. 22,5x32 sem impressão, papel triplex 300g. (Considerar uma arte para cada milheiro)	5,00	MI	Norte	1.575,67	7.878,35
26	16625	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado 4,0 x 6,0cm	50,00	UN	Norte	Não	Não
27	16585	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado 4,5 x 1,5 cm a 4,0 x 0,8cm.	50,00	UN	Norte	Não	Não
28	16877	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado de 4,5 x2,0cm até 4,0 x 1,0cm.	50,00	UN	Norte	Não	Não
29	10413	CARIMBO AUTOMÁTICO Autoentintado, 3,5 x 1,2cm a 4,0 x 0,8cm.	30,00	UN	Norte	Não	Não
30	16586	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado, 4,5 x 2,5 cm a 4,0 x 1,0 cm.	30,00	UN	Norte	Não	Não
31	14567	CARTÃO formato 6 x 9 cm, cartolina 180g, 1 x 0. (Considerar uma arte para cada milheiro)	5,00	MI	Norte	143,33	716,65
32	5292	CARTÃO Impressão 1 X 1, gramatura 180g, tamanho 17 x 10cm, dobrado. (Considerar uma arte para cada milheiro)	5,00	MI	Norte	195,00	975,00
33	5291	CARTÃO DE AGENDAMENTO ODONTOLÓGICO cartolina 180 g, F 8 x 11 cm, 1x1.(desenho dentes).	20,00	MI	Norte	152,67	3.053,40
34	23352	CARTÃO DE VISITA Impressão 4x0, sem plastificação, medida 8,5x4,5cm, os pedidos serão efetuados de 100 unidades para cada modelo. (Dados definidos no momento da solicitação). (Considerar uma arte para cada milheiro)	5,00	MI	Norte	Não	Não
35	10443	CARTAZ Formato 48 x 33cm, papel couchê brilho 170 g, cor 4 x 0.	600,00	UN	Norte	Não	Não
36	14565	CARTAZ Papel couchê brilho, 150 g, formato 48cm x 66cm, cor 4 x 0.	1.000,00	UN	Norte	Não	Não
37	30262	CARTEIRINHA Gramatura 180, papel sulfite, impressão 4x4, formato 15 x 45cm, com 02 dobras.	10,00	MI	Norte	306,67	3.066,70
38	30255	CARTEIRINHA Impressão 1 x 1 cor, no papel cartolina 180g, nas dimensões 11 x 15cm.	10,00	MI	Norte	131,67	1.316,70
39	16529	CARTEIRINHA Papel cartolina 180g, formato 11 x 6 cm, cor 1 x 0.	10,00	MI	Norte	113,33	1.133,30
40	16588	CARTEIRINHA Papel sulfite 120g, formato 17 x 10 cm, cor 1 x 0.	10,00	MI	Norte	267,67	2.676,70
41	14581	CARTEIRINHA PLASTICA Impressão em tinta vinílica, 1 x 0, com logo do Município, tamanho 7,5cm de largura e 10,5 de altura, (VER MODELO NA	10,00	MI	Norte	Não	Não

		JUNTA DE SERVIÇO MILITAR).					
42	16532	CARTILHA PROERD Com 56 páginas, sendo a capa 4x4 cor tamanho F3, em papel couchê 170g e o miolo em papel sulfite 75g cores 4x4. Tamanho F4 aberto, dobrado ao meio em A4 tipo revista.	1,00	MI	Norte	Não	Não
43	16546	CERTIFICADO Papel couchê brilho, gramatura 180g, formato 32 x 22 cm, cor 4 x 0. (Considerar uma arte para cada milheiro)	1,00	MI	Norte	Não	Não
44	16548	CRACHA cartão duplex 350 g, 11 x 14 cm, 4 x 1, furado.	2.000,00	UN	Norte	Não	Não
45	10917	CRACHÁ PVC impressão digital 4x1, prendedor jacarezinho, com serviço de fotografia nos departamentos indicados no ato da solicitação.	400,00	UN	Norte	Não	Não
46	4943	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA Em papel A-4, capa colada, com gravura na capa.	100,00	UN	Norte	Não	Não
47	268	ENCADERNAÇÃO SIMPLES Espiral, em papel A-4, material plástico.	250,00	UN	Norte	Não	Não
48	16551	ENVELOPE TIMBRADO grande, 26 x 36 cm, sulfite 90, 4 x 0, arte a ser desenvolvida conforme solicitação.	5,00	MI	Norte	Não	Não
49	16553	ENVELOPE TIMBRADO médio, 18 x 24cm, sulfite 90g, 4 x 0, arte a ser desenvolvida conforme solicitação.	5,00	MI	Norte	Não	Não
50	16554	ENVELOPE TIMBRADO pequeno, 11 x 22cm, sulfite 90g, 4 x 0, arte a ser desenvolvida conforme solicitação.	5,00	MI	Norte	Não	Não
51	16589	ETIQUETA 2,5 x 4,0 cm, 1 x 0, papel adesivo fosco, com 1/2 corte. (Considerar uma arte para cada milheiro)	3,00	MI	Norte	178,67	536,01
52	16864	ETIQUETA 3,5 x 7cm, 1 x 0, adesivo fosco, para medicamento, com 1/2 corte. (Considerar uma arte para cada milheiro)	3,00	MI	Norte	171,33	513,99
53	20617	ETIQUETA 4 x 8 cm, adesivo fosco de papel, 4 x 0, com 1/2 corte. (Considerar uma arte para cada milheiro)	3,00	MI	Norte	168,67	506,01
54	36409	FAIXA DE POLIETILENO IMPRESSA Descrição básica: com acabamento em madeira dupla, inclusas as estruturas e amarras.	200,00	M2	Norte	Não	Não
55	20329	FAIXA POLIETILENO com letras recortadas em adesivo vinil, acabamento madeira dupla. Incluso estruturas e amarras.	200,00	M2	Norte	Não	Não
56	20612	FICHA Cor 1 x 1, formato 32 x 48cm, papel triplex 300g.	5,00	MI	Norte	775,33	3.876,65
57	10396	FICHA Formato de 20 x 14cm, cor AMARELO, 1 x 0, papel	10,00	MI	Norte	150,00	1.500,00

		180g.					
58	16594	FICHA Papel cartolina 180g, formato 19,5 x 14 cm, 1 x 1. (Considerar uma arte para cada milheiro)	5,00	MI	Norte	160,00	800,00
59	16643	FICHA Formato 22 x 16 cm, papel sulfite 180g, cor 1 x 0.	5,00	MI	Norte	160,00	800,00
60	16575	FICHA Papel gramatura 75g, cor 4 x 1, formato 22 x 19 cm, com logo.	5,00	MI	Norte	185,33	926,65
61	16577	FICHA Papel sulfite 120g, cor 4 x 4, formato 32 x 48, com dobra.	5,00	MI	Norte	594,33	2.971,65
62	16627	FICHA Papel sulfite 120g, cor 1x1, formato 22 x 36cm, picote, vinco e corte especial	5,00	MI	Norte	311,67	1.558,35
63	16593	FICHA Papel sulfite 120g, formato 16 x 11 cm, 1 x 1.	5,00	MI	Norte	139,00	695,00
64	16578	FICHA Papel sulfite 75g, cor 4 x 4, formato 22 x 32 cm.	5,00	MI	Norte	218,75	1.093,75
65	16631	FICHA 22x32 Formato 22 x 32cm, 1 x 0, papel sulfite 120g	5,00	MI	Norte	220,00	1.100,00
66	14572	FOLDER Formato 22 x 16cm, couchê brilho, 115g, 4x1, com vinco e dobrado, em artes diferentes. (Considerar uma arte para cada milheiro)	10,00	MI	Norte	346,67	3.466,70
67	16637	FOLDER Formato 22 x 48 cm, 4 x 4, couchê brilho 180g, com vinco em 10 artes diferentes conforme campanhas. (Considerar uma arte para cada milheiro)	25,00	MI	Norte	Não	Não
68	16579	FOLDER Impressão 4 x 4, formato 20 x 22 cm, papel couchê brilho 120g, com vinco. (Considerar uma arte para cada milheiro)	10,00	MI	Norte	Não	Não
69	16563	FOLDER 32x22 Impressão 4 x 4, papel couchê brilho 120g, formato 32 x 22 cm, dobra e corte especial. (Considerar uma arte para cada milheiro)	10,00	MI	Norte	Não	Não
70	10379	FOLHA Cor branco, nas dimensões de 29,8 x 21,5cm nas cores 0 x 0, papel sulfite 180 gramas	10,00	MI	Norte	164,00	1.640,00
71	16633	FOLHA Formato 22 x 32, no papel sulfite 75g, 1x0.	3,00	MI	Norte	Não	Não
72	30245	FOLHA TIMBRADA Formato 210mm x 297mm, papel sulfite 90g, impressão 4 x 0.	5,00	MI	Norte	151,90	759,50
73	30246	FOLHA TIMBRADA - TRIBUTAÇÃO Formato A4, impressão 4x0 cores, no papel sulfite 120g.	5,00	MI	Norte	184,25	921,25
74	31383	FOLHAS Nas dimensões de 29,8 x 21,5cm, impressão 0 x 0, papel sulfite 180 gramas, cor AMARELO.	3,00	MI	Norte	204,00	612,00
75	10906	INFORMATIVO 4 x 4, couchê brilho 120 g, com fotolito, formato 48 x 33 cm, 2 grampos, com 16 páginas. Sendo duas artes diferentes.	5,00	MI	Norte	Não	Não
76	35234	INFORMATIVO 4 X 4 características mínimas: 20 páginas 4x4, sendo 46cm de largura por 23cm de altura, com a capa em papel couchê	10,00	MI	Norte	Não	Não

		laminado fosco 300g e as folhas internas sendo em papel couchê 120g, acabamento em brochura.					
77	35230	INFORMATIVO 4 X 4 características mínimas: couchê brilho 120 g, com fotolito, formato 48x33cm, 2 grampos, com 12 páginas, sendo duas artes diferentes.	10,00	MI	Norte	Não	Não
78	30263	INGRESSO CINEMA Impressão 1x0 cores, no papel couchê 115g, com numeração, a arte será definida no momento da solicitação, podendo ser várias artes diferentes. (serão solicitados conforme necessidade e com conteúdo de acordo com o evento).	20,00	MI	Norte	Não	Não
79	30038	INGRESSO CINEMA Impressão 4x0, no papel couchê 90g, 5 X9 cm, a arte será definida no momento da solicitação, podendo ser várias artes diferentes. (serão solicitados conforme necessidade e com conteúdo de acordo com o evento).	20,00	MI	Norte	Não	Não
80	33623	LIVRO DIÁRIO DE CLASSE - EDUCAÇÃO INFANTIL Capa no papel sulfite 180g, com impressão 1 x 0 cor. Interno com 60 páginas diferentes, impressas em 1 x 1 cor, no papel sulfite 75 g. Acabamento com dobra e dois grampos.	1.000,00	UN	Norte	8,06	8.060,00
81	30052	LIVRO DIÁRIO DE CLASSE - EDUCAÇÃO INFANTIL Capa no papel sulfite 180g, com impressão 1x0 cor. Interno com 60 páginas diferentes, impressas em 1x1 cor, no papel sulfite 75g. Acabamento com dobra e dois grampos.	1.000,00	UN	Norte	8,06	8.060,00
82	33624	LIVRO DIÁRIO DE CLASSE - ENSINO FUNDAMENTAL Capa no papel sulfite 180g, com impressão 1 x 0 cor. Interno com 60 páginas diferentes, impressas em 1 x 1 cor, no papel sulfite 75 g. Acabamento com dobra e dois grampos.	1.000,00	UN	Norte	8,06	8.060,00
83	33625	LIVRO DIÁRIO DE CLASSE - SALA DE APOIO A APRENDIZAGEM Capa no papel sulfite 180g, com impressão 1 x 0 cor. Interno com 60 páginas diferentes, impressas em 1 x 1 cor, no papel sulfite 75 g. Acabamento com dobra e dois grampos.	1.000,00	UN	Norte	8,06	8.060,00
84	33626	LIVRO DIÁRIO DE CLASSE - SALA DE RECURSOS Capa no papel sulfite 180g, com impressão 1 x 0 cor. Interno com 60 páginas diferentes, impressas em 1 x 1 cor, no papel sulfite 75 g. Acabamento com dobra e dois grampos.	1.000,00	UN	Norte	8,06	8.060,00
85	31428	LIVRO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Papel miolo, avena 80g/m2. Capa 21x14,5 cm, papel cartão 250 g/m2. Laminação Fosca. Em cores., com, 164 páginas, 1 x 1. Acabamento e paginação a definir com a gráfica.	1.000,00	UN	Norte	9,73	9.730,00

MAICON HENRIQUE

ALBANO:07061576

995

Assinado de forma digital por

MAICON HENRIQUE

ALBANO:07061576995

Dados: 2020.08.17 14:02:45

-03'00'

86	1844	NOTA FISCAL PRODUTOR Confeção de impressos, tipo formulário contínuo de notas fiscais de produtor rural, em quatro vias, para uso do departamento de receita/setor do bloco de produtor rural, conforme padrão da Receita Estadual, papel copiativo, medidas 280mm x 240mm, sendo 1ª via com impressão na cor preta, 2ª via com impressão na cor vermelha, 3ª via com impressão na cor azul, 4ª via com impressão na cor verde. Sendo ainda que a 1ª via tenha serrilha extra na largura total e parte inferior (canhoto de recebimento).	30,00	MI	Norte	383,33	11.499,90
87	10405	PANFLETO Formato 16 x 22, papel couchê brilho 115g, cor 4 x 4. (Considerar uma arte para cada milheiro)	10,00	MI	Norte	Não	Não
88	16590	PASTA Formato 48 x 33 cm, gramatura 180g, cores 4 x 1, com dobra.	5,00	MI	Norte	872,50	4.362,50
89	8497	PASTA Papel 180g, impressão 1x1, frente e verso, nas dimensões de 37 x 54cm, com 2 dobras.	5,00	MI	Norte	736,67	3.683,35
90	33627	PASTA com bolso em branco (dimensões 23,5cmx12cm), papel 250g, impressão 4x0, frente fosca personalizada (arte a definir), nas dimensões 23,5 a 33,5 cm, interno branco.	2,00	MI	Norte	1.285,00	2.570,00
91	35248	PASTA COM ZIPER características mínimas: para o bloco de produtor, medindo 37cm x 27 cm, tecido resistente, com zíper na parte superior. Impresso o brasão do município.	500,00	UN	Norte	12,22	6.110,00
92	8498	PASTA DE PROCESSO - PROTOCOLO Em papel sulfite 180 g, impressão frente e verso, tamanho 32 x 47mm, 01 cor verde - aberto, juntamente com o cartão de protocolo tamanho 6,5 x 9,5 mm, sulfite, 180g, impressão frente cor verde. A NUMERAÇÃO será informada no momento da solicitação. - VER MODELO NO PROTOCOLO.	6,00	MI	Norte	816,80	4.900,80
93	31430	PLACA DE IDENTIFICACAO Material LONA, já incluso serviço de colocação.	40,00	M2	Norte	Não	Não
94	2607	REFIL DE CARIMBO automático, tamanhos diversos de 4x1,5cm a 4 x 0,8cm.	50,00	UN	Norte	Não	Não
95	35233	REVISTA INFORMATIVA características mínimas: formato 32x48cm, com fotolito, couchê brilho 115g, 4x4 com 08 páginas e com capa 4x4 de couchê brilho 180g, podendo ser até 4 artes diferentes.	10,00	MI	Norte	Não	Não
96	35232	REVISTA INFORMATIVA características mínimas: formato 32x48cm, com fotolito, couche brilho 115g, 4x4 com 16 páginas e com capa 4x4 de couche brilho 180g, podendo ser até 4 artes diferentes.	10,00	MI	Norte	Não	Não
97	35231	REVISTA INFORMATIVA características mínimas: formato 32x48cm, com fotolito, couche brilho 115g, 4x4 com 20 páginas e com capa 4x4	10,00	MI	Norte	Não	Não

MAICON HENRIQUE

ALBANO:070615769

95

Assinado de forma digital por  
MAICON HENRIQUE  
ALBANO:07061576995  
Dados: 2020.08.17 14:02:56  
-03'00'



		de couche brilho 180g, podendo ser até 4 artes diferentes.					
98	16595	REVISTA INFORMATIVA Formato 32 x 48 cm, com fotolito, couchê brilho 115g, 4x4 de 40 páginas e com capa 4 x 4, couchê brilho 180g. Podendo ser até 4 artes diferentes.	5,00	MI	Norte	Não	Não
VALOR TOTAL R\$							196.981,61
Obs.: Nos valores acima estão compreendidos, além do lucro, encargos sociais, taxas fretes, seguros e quaisquer despesas de responsabilidade do proponente que, direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto licitado, na forma e condições previstas no Edital e seus anexos.							

Valor Total R\$ 196.981,61 - CENTO E NOVENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS;

**VALIDADE PROPOSTA: 90 DIAS:**

\* **Da entrega:** Os produtos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias ininterruptos, contados a partir do recebimento do empenho.

\* **Local de entrega:** Os produtos deverão ser entregues no Departamento de Compras, sito a Avenida Rio Grande do Sul, número 130, Centro – Município de Dois Vizinhos, PR.

CONCORDAMOS COM TODAS AS EXIGENCIAS CONTIDAS NESTE EDITAL

Blumenau, 18 de Agosto de 2020

MAICON  
HENRIQUE  
ALBANO:070615  
76995

Assinado de forma digital  
por MAICON HENRIQUE  
ALBANO:07061576995  
Dados: 2020.08.17  
14:03:06 -03'00'

NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA

Maicon Henrique Albano

Diretor

RG nº 4.924.112 SSP-SC

CPF nº 070.615.769-95